dementia sacrilege peruersitatis exercent: quibus linguis usurpauerunt mendaciter ipsum nomen ut uiuerent.

De asylo iunonis in troia: quod nemi nem liberauit a grecis et basilicis apostolorum: que omnes ad se confugientes a barbaris defenderunt. cap. iiii.

u El quas linguas in locis et factis metuendo praeserunt: ut illic tuti atque muniti ubi propter eum illesi ab hostibus fuere: inde in eum maledictis hostilibus praesilirent. Ipsa ut dixi troia mater populi romani: sacratis in locis deorum suorum muniti non potuit ciues suos ab ignibus ferroque grecorum eodem deos colentium: quoniam etiam iunonis asylo custodes lecti phenix et dirus ulixes predam assenuabant. Huc undique troia gaza incensis erepta adytis insequens deorum crateresque auro solidi captiuasque uestis congerit: pueri et pauide longo ordine matres stant circum. Electus est uidelicet locus tante deae sacratus: non unde captiuos non liceret educere: sed ubi captiuos liberet includere. Loca nunc asyllum illud non cuiuslibet dei grecalis uel de turba plebis: sed iouis ipsius sororis et coniugis et regine uirginum deorum cum memoris nostrorum apostolorum. Illuc incensis templis et dijs erepta spolia portabant non reddenda uictis sed diuidenda uictoribus. huc autem et quod alibi ad ea loca compertum est pertinet: cum honore et obsequio religiosissimo reportatum est. Ibi amissa: hic seruata libertas. Ibi clausa: hic interdita captiuitas. Ibi possidenda a dominantibus hostibus praesentant: huc liberandi a miserantibus hostibus ducebant. Postremo illud iunonis templum sibi elegerat auaricia et superbia leuium grecorum: istas christi basilicas misericordia et humilitas est immanium barbarorum.

De generali consuetudine hostium uictas ciuitates euertere: quod cato fecit. capitulum quintum.

n Ibi forte greci quidem in illa sua uictoria templum deorum communium percusserunt: atque illo confugiens missos uictosque troianos ferre captiuare non ausi sunt. Sed uirgilius poetarum more illa mentio est. Immo uero more hostium ciuitates euertere ille descripsit. Quae more etiam cato: sicut scribit salustius nobilitate ueritatis historicus: sententia sua: quam de iuratis in senatu habuit: commemorare non praetermittit. Rapi uirgines: pueros: diuelli liberos a pentus complexu: matrefamiliarum patri quam uictoribus collibuisse: phana atque domos spoliari: cedere incendia fieri. Postremo armis atque cadaueribus cruore atque luctu omnia compleri. Hic si phana tacuisset: deorum sedibus solere hostes perire putaremus: et hec non ab alienigenis hostibus: sed a catilina et fortibus eius nobilissimis senatoribus et romanis ciuibus romana templa metuebant. Sed hi uidelicet perdiri et patrie parricide.